
MUNICIPALITÀ CHIRIGNAGO ZELARINO

Deliberazione n. 8

OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione comunale PD 1030 del 2024
ad oggetto “Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024-2026 –
Variazione”.

Estratto dal registro delle deliberazioni del CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ
seduta del 27.05.2024

CONSIGLIERI/E PRESENTI ASSENTI
BRACCESCHI Elisa x
BRUNO Giacomo x
BRUSÒ Fabio x
BUOSO Jacopo x
CACCIOPPOLA Paola x
CENTAZZO Mirco x
DE LAZZARI Giacomo x
DE PIERI Chiara x
FUSATI Andrea x
MASON Alvise x
MAUCERI Andrea x
MILAN Dario x
PESSOT Miriam x
PEZZATO Nicole x
RAMPAZZO Luisa x
RIVIS Renzo x
TAGLIAPIETRA FRANCESCO     Presidente x
VEDOVA Mattia x
VIGONI Aurora x

Totale 15 4

Presiede il Presidente Francesco Tagliapietra

Partecipa in qualità di Segretario Marina Borgonovi
la Responsabile del Servizio Attività Istituzionali



Deliberazione n. 8                                Seduta del 27.05.2024
Prot. n. 2024/256668

OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione comunale PD 1030 del 2024
ad oggetto “Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024-2026 – Variazione”.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Su proposta del Consigliere Delegato al Bilancio;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. avente per oggetto:
“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto il Regolamento comunale delle Municipalità;

Visto il Regolamento Interno della Municipalità di Chirignago Zelarino;

Vista la  nota  prot.  n.  221234 del  07.05.2024  con  la  quale  il  Direttore  dell’Area
Economia e Finanza, ai sensi dell’art. 23 dello Statuto Comunale e dell’art. 6, comma
2  del  Regolamento  Comunale  delle  Municipalità,  chiede  di  esprimere  il  parere  di
competenza del Consiglio di Municipalità in ordine alla proposta di deliberazione in
oggetto citata;

Considerato che la presente variazione di bilancio riflette un impegno significativo
verso il miglioramento delle infrastrutture e dei servizi cittadini attraverso:

•l'allocazione di fondi per interventi straordinari nelle scuole e per il verde 
pubblico che dimostra una consapevolezza delle necessità immediate della 
comunità educativa e dell'ambiente urbano;

•la riallocazione di 11,4 milioni di euro da alienazioni a avanzo per le spese di 
investimento che indica una gestione finanziaria prudente e orientata al futuro;

•l'anticipazione di 1,5 milioni di euro per la progettazione di piste ciclabili e la 
riqualificazione delle piazze, in attesa dei fondi Pon Metro, che sottolinea 
l'importanza data alla mobilità sostenibile e all'estetica urbana;

•gli stanziamenti aggiuntivi per la manutenzione e il miglioramento delle 
infrastrutture, come i cavalcavia e la viabilità principale e di quartiere, nonché 
per le aree pedonali che rafforzano la sicurezza e la fruibilità degli spazi 
pubblici;

•l'ampliamento della palestra Rodari a Favaro e i lavori sui ponti di Vinanti a 
Dorsoduro e Case Nove a Cannaregio migliorano le strutture esistenti e ne 
estendono l'accessibilità;

•l'investimento nel lotto rete antincendio e nella manutenzione della chiesa di 
San Michele che evidenzia la priorità data alla sicurezza e al patrimonio 
culturale;

•la realizzazione di 26 nuovi alloggi ERP con fondi europei tramite la Regione del
Veneto contribuisce benessere sociale e alla coesione comunitaria;



Valutato che queste decisioni finanziarie riflettono una visione olistica dello sviluppo 
urbano che considera vari aspetti della vita cittadina, dalla mobilità all'habitat, dalla 
sicurezza al sostegno sociale, dimostrando un impegno amministrativo verso un futuro
sostenibile e inclusivo per Venezia;

Dato atto  che la proposta di  deliberazione comunale PD 1030 del 2024 ad oggetto
“Bilancio  di  previsione  per  gli  esercizi  finanziari  2024-2026 –  Variazione”,  è  stata
esaminata in data 20.05.2024 nel corso della III Commissione consiliare permanente
di Municipalità;

Attesi la discussione e l'esito del dibattito;

Valutato di esprimere parere FAVOREVOLE alla proposta di deliberazione in oggetto;

Preso  atto del  parere  di  regolarità  espresso  dalla  Dirigente  del  Settore  Tecnico
amministrativo per la valorizzazione del Decentramento ai sensi dell’art. 5, comma 5,
del Regolamento comunale delle Municipalità e dell’art.49 del D.P.R. 267/2000;

Atteso che  la  votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di  legge  con
l’assistenza delle scrutatrici Caccioppola Paola, Pessot Miriam, Vigoni Aurora ha dato il
seguente esito:

Consiglieri presenti: n. 15
Votanti n. 15
Non votanti: n. =
Favorevoli: n. 11
Contrari: n. 4 (Centazzo Mirco, De Pieri Chiara, Mauceri Andrea, Vigoni Aurora)
Astenuti: n. =

DELIBERA

di esprimere parere  FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione comunale PD 1030
del 2024 ad oggetto “Bilancio di  previsione per gli  esercizi  finanziari  2024-2026 –
Variazione”.



Il Presidente Francesco Tagliapietra

Il Segretario della seduta                           Marina Borgonovi

Deliberazione protocollo n. 2024/256668 del 27.05.2024

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni dal

La Responsabile del 
Servizio Attività Istituzionali
dott.ssa Marina Borgonovi


	seduta del 27.05.2024

